Datum Laterani, iii. kalendas marcii, pontificatus nostri anno primo.

Aus dem in zwei gleichlautenden ausfertigungen (A. B) vorhandenen orig.-perg. in Marburg (deutsch.). In der rechten ecke des umgelegten unteren randes von A 25 steht n. c., auf der rückseite beider: sancta † Maria und in der rechten unteren ecke nach oben zu geschrieben bei A Marborch und bei B Marboch. Die bleibullen hängen an roth und gelben seidenfäden. Gedr.: Retter Hessische Nachrichten 2, 54; daraus Hennes 2, 63. Vgl. Potthast Reg. Pont. 1, 959 nr. 11268.

78. 1245 jun. 2.

Magister Wilhelmus canonicus Fritshlariensis, gerens vicem prepositi ejusdem ecclesie. Presentibus litteris ad noticiam transferimus futurorum, quod homines quidam confessi sunt coram nobis, se ecclesie in Glichen pertinere et se, postquam emancipati fuerint, ad annum censum predicte ecclesie teneri persolvendum. Hec sunt nomina eorum: Ermentrut; filie ejus Aba, Hildegunt, Jutta; filius ejus Eberhart; Henricus de Waldolferode; sorores Henrici: Lenze, Mechtildis de Olbeze, Jutta, Mechtildis, Kunegundis; in Herteshusen Cunza, filius ejus Henricus; in Arnesbach Edelindis. Et ad majorem evidentiam hujus facti litteram, quam Hugo sacerdos predicte ecclesie nobis exhibuit, littere nostre petiverunt annotari:

Ego O. prepositus Capellensis protestor, quod Heidenricus de Torhem dicioni sue subjugaverat homines ecclesie Glichen

1245
jun. 2.

contra justiciam. Qui super hoc facto excommunicatus est denunciatus. Unde in extremis positus predictos homines injuste sibi subactos recognovit et petivit liberos suos, ut eosdem resignarent libera condicione. Et sub eadem condicione absolutus a vinculo excommunicationis decessit. Filii vero patris votum spoonderunt se firmiter adimplenturos. Hujus facti testes sunt: Helwicus sacerdos de Slirbach, Alberdus de Dileche. . . . s. Wigandus etiam filius se predicti H. eadem protestatur, quia hec vidit et audivit. Cum testibus prioribus fratres ecclesie Capellensis viderunt et audiverunt.

Actum in claustro ecclesie nostre, in die beatorum martirum 10 Marcellini et Petri, anno gratie m^o cc^o xl^v.

Aus dem beschädigten orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Zwei angehängt gewesene Siegel sind abgefallen. Die urk. magister Wilhelms ist der Schrift nach durchaus gleichzeitig mit der transsumirten.

79. Bruder Dietrich von Grüningen meister des deutschen ordens in 15 Livland und stellvertreter des deutschmeisters überlässt die ordensgüter zu Biebesheim dem deutschen hause in Marburg, welches sich für die von dem hochmeister zu Rom gemachten schulden verbürgt hat. 1245 juli.